
 

Finále Extraligy – MČR družstev žen v Uherském Hradišti a 4. místo pro naše 

barvy 

V sobotu a neděli 25. - 26. 8. se v Uherském Hradišti odehrálo finále Extraligy 2018 - MČR 

družstev žen. Náš cíl byl těžký, ale jasný. Pokud chceme medaili, musíme porazit Vítkovice i 

Plzeň a zároveň Vítkovice musí skončit dvě příčky za námi. To je neúprosný systém, kdy do 

finále jdeme se započítanými hlavními body z 1. a 2. kola, kde jsme skončili i když těsně až 

na 5. místě.  

Závod začal za krásného počasí již v sobotním podvečeru, kdy do bojů zasáhly kladivářky 

katka Chlupová a Markéta Slavíková a získaly 7 bodů, perfektní. Na druhý den v neděli nás 

přivítalo úplně jiné počasí, déšť a chladno (13 stupňů) se v Hradišti držely dlouho a sluníčko 

s teplým počasím vykouklo až odpoledne. Ale i tak padaly pěkné výkony. Verča Janošíková 

v chůzi na 5000 m vybojovala v osobáku 3. místo a 6 bodů. Bohužel nedorazila naše hostující 

tyčkařka Katka Bartakovičová. V soutěži byly tedy nakonec jen 4 atletky a Katka, i když 

v týdnu zdravotně indisponovaná by skočením základu pomohla nejhůře 4 body. Bohužel. To 

nás nakonec hodně mrzelo. Ale dále… V dálce a na krátkých překážkách jsme nebodovali, 

trojskok s Bárou Klímovou to byl 1 bodík. Výška nás potěšila – v chladu a dešti Klára 

Krejčiříková za 5,5 bodu a Lucka Sedláčková 1 bod. Naopak sprinty byly tradičně díky Aleně 

Symerské a Marcela Pírkové vynikající. Marcela vyhrála 200 m a na stovce byla druhá. Alena 

byla na 400 m druhá, na 200 m pátá. Super holky! Na dlouhých plotech zabodovaly dobře 

Katka Dlabajová a Verča Janíčková. Velkou poklonu pak zaslouží Gábina Gajanová za půlku 

a její druhé místo, dále ještě za páté místo na čtvrtce a též start na 4x400 m (i když ji druhý 

den ve škole v Martině čekaly komisionální zkoušky a mezi disciplínami se učila v autě). Na 

hladké trojce jsme brali díky mladinké vytrvalkyni Adéle Koláčkové, která letos neustále 

bombarduje 10 min hranici a díky všestranné a zkušené běžkyni Ladě Nováková 8 bodů, to 

bylo super. Stýplerky Lucka Filipová a Eva Filipiová tentokráte tolik bodů nepobraly, ale i tak 

jsme získaly dobrých 5 bodíků. Naopak klusaná patnáctistovka s ostrým závěrem nám vůbec 

nesedla a byl z toho jen 1 bod díky Alici Prokešové. Dále k hodům a vrhům... Oštěp 

s mladými holkami Michaelou Vedrovou a Ivetou Mocharovou přinesl 6 bodů, taktéž disk, 

kde body získaly Markéta Slavíková (4) a Patricia Slošárová (1). Koule, která hned 

navazovala na disk, přinesla dalších 5 bodů a získala je znovu Paťa Slošárová. Děkujeme jí, 

že se zdravě nahecovala a i přes zranění paty dorazil a bojovala. 

Před štafetami to vypadalo infarktově. Dělili jsme se s Plzní a Vítkovicemi ve 2 bodech o 3. – 

5. příčku. Na krátké štafetě „áčku“ nevyšla úplně 2. předávka a museli jsme se sklonit před 

Vítkovicemi a Plzní. Krátké „béčko“ nedoběhlo. Při dlouhé štafetě Vítkovice nedaly nikomu 

šanci a zvítězily. Naše „áčko“ bylo druhé a výborně si vedlo i „béčko“, které skončilo páté a 

urvalo 3 body. Pak jsme čekali na verdikt a celkové přepočítání ze závodní kanceláře a tušili 

již, že na bronz nedosáhneme. Vítkovice byly v závěru holt lepší, Škodovka těsně nestačila. 

Vzpomněli jsme si všichni na tyč. 

Suma, sumárum, letos končíme mimo stupně vítězů na čtvrté příčce. Závod to byl až do 

samého závěru opravdu dramatický a o konečném pořadí na třetím až pátém místě 

rozhodovalo rozmezí 2,5 bodů, do kterého se srovnaly hned tři družstva. Z vítězství v MČR 

družstev žen se tedy letos raduje již po „osmadvacáté“ USK Praha před stříbrnou Duklou 

Praha. Na třetím místě skončily Vítkovice, čtvrtí jsme byli my, pátá Škoda Plzeň, šestý 

Olymp Praha. Bylo to o fous. Těší nás ale, že jsme přeskočili černého koně závodu, Plzeň. 

Náš tým je mladý a já pevně veřím, že příští rok si na pódium stoupneme! Děkujeme 

děvčatům za bojovné výkony a nasazení. Velký dík patří rovněž trenérům, bez kterých by to 



nešlo. A speciální díky pak p. Josefu Sečkářovi, který i přes vážné zdravotní problémy 

z nemocnice přes telefon posledních 14 dní hodně pomáhal. 

Výsledky zde: http://online.atletika.cz/vysledky/31960/0/2 

 

Pořadí družstev ve finále: 

        Klub       Pom. body 

1  USK Praha 171 

2  TJ Dukla Praha  144 

3  SSK Vítkovice   115.5 

4  AK Olymp Brno  113.5 

5  AK ŠKODA Plzeň  113 

6  PSK Olymp Praha  71 

Závěrečné pořadí MČR družstev žen 2018 

        Klub          Hl. body 

1  USK Praha 11 

2  TJ Dukla Praha   11 

3  SSK Vítkovice    8 

4  AK Olymp Brno 5 

5  AK ŠKODA Plzeň  5 

6  PSK Olymp Praha  2 

   

Body závodnic ve finálovém kole: 

1 Pírková Marcela 18,75 

2 Symerská Alena 13,75 

3 Gajanová Gabriela 11,75 

4 Slavíková Markéta 7,00 

5 Dlabajová Kateřina 6,75 

6 Janošíková Veronika 6,00 

7 Slošárová Patrícia 6,00 

8 Krejčiříková Klára 5,50 

9 Janíčková Veronika 5,00 

10 Koláčková Adéla 5,00 

11 Chlupová Kateřina 5,00 

12 Vedrová Michaela 4,00 

13 Nováková Lada 3,00 

14 

15 

Filipová Lucie 

Holubářová Věra 

3,00 

2,75 

16 Mocharová Iveta 2,00 

http://online.atletika.cz/vysledky/31960/0/2


17 Filipiová Eva 2,00 

18 

19 

Klímová Barbora 

Prokešová Alice 

1,75 

1,75 

20 

21 

Sedláčková Lucie 

Minářová Pavlína 

1,00 

1,00 

22 

23 

Kalousová Eliška 

Kutrová Eliška 

0,75 

0,00 

N         Bartakovičová Kateřina                           nemoc 

 

Celkové body závodnic v Extralize 2018: 

1. Pírková Marcela 64,50     tr. Pírek 

2. Symerská Alena 44,00     tr. Šedý 

3. Gajanová Gabriela 32,75     tr. Slouka 

4. Janošíková Veronika 22,00     tr. Sadil 

5.-6. 

5.-6. 

7.      

8. 

9.-10. 

9.-10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

Filipová Lucie 

Holubářová Věra 

Janíčková Veronika 

Minářová Pavlína 

Chlupová Kateřina 

Slavíková Markéta 

Nováková Lada 

Koláčková Adéla 

Slošárová Patricia 

Krejčiříková Klára 

Filipiová Eva 

Klímová Barbora 

Dlabajová Kateřina 

20,00     tr. Klíma T. 

20,00     tr. Mušinský 

19,25     tr. Kliner 

17,75     tr. Ducháček 

17,00     tr. Bartůněk 

17,00     tr. Bartůněk 

15,25     tr. Sečkář 

14,00     tr. Klíma T. 

13,00     tr. Parička 

12,50     tr.Nezd./Ton 

12,00     tr. Filipiová 

10,50     tr. Pogány 

10,25     tr. Mušinský 

18. Vedrová Michaela 10,00     tr. Vedra 

19. 

20. 

21. 

22. 

Procházková Renata 

Bartakovičová Kateřina 

Kutrová Eliška 

Mocharová Iveta 

9,25       tr. Kliner 

6,25       tr. Skřivánek 

5,25       tr. Tesař 

5,00       tr. Ondráčková 

23. 

24. 

25. 

Kalousová Eliška 

Sklenská Edita 

Prokešová Alice 

4,75       tr. Klíma T. 

4,25       tr. Sečkář 

3,00       tr. Pernica 

26. 

 

Sedláčková Lucie 

 

2,00       tr. Ton 

 

 

V Brně dne 28. 8. 2018 

Tomáš Klíma, vedoucí družstva 



 


